CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá n. ° 1167 Centro - PABX (19) 38857700
CEP.: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

MOÇÃO no 	/2017

REQUEIRO nos termos regimentais, após deliberação desta Douta

Casa, seja consignado em ata uma MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES

ao advogado DR. RICARDO BUENO REIS, membro desde 2015 do

Conselho Municipal dos Direitos dos Idosos - CMDI e atual presidente

desse conselho no biênio 2016/2018.

Além de palestras realizadas, o Dr. Ricardo vem prestando relevantes

serviços ao Conselho Municipal dos Direitos dos Idosos, além de ser o

Diretor Jurídico Voluntário do Lar de Velhos e Espaço Dia Emmanuel,

desde 2013.

Na esperança de se ter os trabalhos do Dr. Ricardo Reis como exemplo

para tantos outros voluntários em nossa cidade, aguardo o voto

favorável dos Nobres Pares.

Do deliberado, dê-se ciência ao advogado DR. RICARDO BUENO REIS.

Sala das Sessões, 23 de novembro de 2017.

HÉLIO ALVES RIBEIRO
Vereador

PROT-CMI 938/2017
24/11/2017 - 08:22

PROT-CMI 938/2017
24/11/2017 - 08:22
MOC 327/2017